平环批字[2018]20434号

关于平江县生活垃圾转运站四期建设项目

环境影响报告表的批复

平江县万佳环境治理有限公司：

你单位《关于<平江县生活垃圾转运站四期建设项目环境影响报告表>申请全文公示和环评审批的函》及相关附件收悉。经研究，批复如下：
你单位拟建设9个生活垃圾转运站,分别位于平江县梅仙镇哲寮村铜盆坳富尼道坡（东经113.671074°、北纬28.894733°）、三墩乡戴市村坡头组（东经113.751977°、北纬28.813130°）、虹桥镇仁义村16组（原斗岭片1组）（东经113.862522°、北纬28.921894°）、加义镇泗洲村（东经113.757028°、北纬28.593806°）、安定镇长田村船形组万陂舵（东经113.613240°、北纬28.529808°）、福寿山镇宝石村铁炉冲（东经113.715816°、北纬28.543504°）、伍市镇居委会桃花园屋场（东经113.236465°、北纬28.778643°）、南江镇浆田村（东经113.752876°、北纬28.958859°）、南江镇阜山村幕阜山景区（东经113.795078°、北纬28.980391°），总占地面积10391.49m2，总建筑面积2338.56m2，总设计规模270t/d生活垃圾压缩中转。9个生活垃圾中转站均按统一标准建设，每个站点主要建设内容：建设1栋1层主体工程259.84m2，分隔成转运站作业区、垃圾车停车库、员工休息室及储物间，场区道路及硬化480m2、绿化隔离带414.77m2、围墙130.97m。配备2套垃圾压缩设备、地磅1套、240升垃圾桶10个以及相应环保工程设施等。项目总投资4050.16万元，其中环保投资241万元，占总投资的6％。根据湖南宏晟环保技术研究院有限公司编制的环境影响报告表基本内容、结论和专家评审意见，从环境保护角度考虑，我局同意该项目建设。

    二、项目建设和营运必须全面落实环境影响报告表中提出的各项环保措施，并着重做好以下工作。

1、施工期环境管理工作。加强施工期现场管理，采取措施控制和减少施工扬尘、噪声的影响，落实施工期生产、生活废水处理设施，落实施工期水土保持和生态保护的相关措施，确保周边环境安全。

2、废水污染防治工作。项目产生的垃圾压滤液随垃圾压缩设备装运至平江县垃圾填埋场渗滤液处理站处理达标后排放，设备冲洗废水、压缩车间地面冲洗废水、转运车辆冲洗废水经转运站废水收集池收集后抽至垃圾转运车加装的密闭箱，随车运至平江县生活垃圾填埋场渗滤液处理站处理达标后排放，待周边乡镇生活污水处理厂建成投运后，废水也可由各乡镇污水处理厂接纳处理。落实地下水污染防治措施，站内地面须进行专门的防渗漏处理，确保周边地下水环境安全。

3、废气污染防治工作。安装喷淋除臭装置，采用天然植物除臭液，对项目营运期恶臭进行喷雾除臭处理，确保达到《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）二级标准后排放。

4、噪声污染防治工作。通过采用低噪声设备、合理平面布置，并采取消声减振措施，经厂房隔音、绿化带降噪及距离衰减等综合治理措施，并加强运输车辆进出噪声的控制、禁止鸣笛等措施，确保项目厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准。

5、固体废物污染防治工作。项目员工生活垃圾收集后进入项目压缩车间处理，会同项目压缩垃圾一起转运至平江县生活垃圾填埋场处置；转运站废水收集池产生的污泥经收集后转运至平江县生活垃圾填埋场处置。

6、环境风险及环境管理工作。加强环境管理，设专门的环保机构及环保人员，确保各项污染防治设施正常运行，各类污染物达标排放。同时应采取有效措施防止发生各种污染事故，制定好各种污染事故风险防范和应急措施，增强事故防范意识。

三、项目竣工后，须按照国务院环境保护行政主管部门规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收，经验收合格后方可正式运营。

四、该项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染的措施发生重大变动的，建设单位应当重新进行建设项目环境影响评价并报批。
二〇一八年十二月二十八日